



دوشنبه 12 تیر 1396 - 06:16

رئیس جمهوری در همایش سراسری قوه قضائیه:

## قضایات نباید از گرایش‌های سیاسی تأثیر پذیرد

باید طوری رفتار کنیم که اگر آمریکا خصومت کرد، دیگر قدرت‌ها همراهی‌اش نکنند و نباید بهانه و اجازه بسط بد به آمریکا بدهیم، امروز تخلف و نقض برجام توسط آمریکا با مخالفت روسیه، چین و اروپا مواجه می‌شود و آمریکا در اجلاس اخیر FATF با اسرائیل و عربستان علیه ایران تنها ماند.

باید طوری رفتار کنیم که اگر آمریکا خصومت کرد، دیگر قدرت‌ها همراهی‌اش نکنند و نباید بهانه و اجازه بسط بد به آمریکا بدهیم، امروز تخلف و نقض برجام توسط آمریکا با مخالفت روسیه، چین و اروپا مواجه می‌شود و آمریکا در اجلاس اخیر FATF با اسرائیل و عربستان علیه ایران تنها ماند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهوری در همایش سراسری قوه قضائیه که با حضور رئیس دفتر مقام معظم رهبری، روسای قوای مقننه و قضائیه، شماری از وزرا، نمایندگان مجلس، سخنگوی شورای نگهبان، معاونان قضایی و قضات برگزار شد، با بیان این مطلب افزود: در ۴ سال گذشته همواره تلاش ما این بوده که در کنار قوای دیگر کارها را پیش ببریم. اگر چه ممکن است از همه انرژی و توان خود در این مسیر بهره نگرفته باشیم اما دنبال تخریب یکدیگر هم نبودیم. البته باید فراتر از اینها نگاه کنیم مستقل بودن قوا به معنای دیوار کشیدن بین آنها و کمک نکردن به یکدیگر و تعامل نداشتن نیست.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: آیا باید به گونه‌ای عمل کنیم که دشمنان ما در خصومت و زورزی با جمهوری اسلامی همه را در کنار خود داشته باشند یا این‌گونه که کاری کنیم دشمن تنها بماند و نتواند همه کشورها را در دشمنی با ما، با خودش متحد کند؟

دکتر روحانی افزود: قرار نیست ما به دشمن کمک کنیم و بهانه به دست او دهیم. دشمن به دنبال این است که در منطقه خاورمیانه، مسأله صلح، ثبات و توسعه نباشد و همواره جنگ برقرار باشد تا او هم اسلحه بفروشد و هم بهانه‌ای برای مداخله داشته باشد. ما به دنبال صلح و ثبات در منطقه، کوتاه‌مدت و بلندمدت، گرفتن بهانه‌ها از او هستیم.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: باید در سیاست خارجی به گونه‌ای عمل کنیم که اگر آمریکا خواست رو در روی ما بایستد کشورهای اروپایی، چین و روسیه در کنار او قرار نگیرند، بلکه اقدام او را محکوم کرده و دشمن را سرزنش کنند. نباید به گونه‌ای عمل کنیم که وقتی آمریکا در شورای امنیت علیه ما موضعی گرفت، ۱۴ عضو دیگر شورا، اقدام او را تأیید کنند.

روحانی گفت: در روزهای اخیر شاهد بودیم که مواضع آمریکا علیه قطعنامه ۲۲۳۱ و برنامه موشکی ایران با تأیید کشورهای اروپایی، روسیه و چین همراه نشد. نباید اجازه بسط بد و قدرت یافتن مواضع دشمن را داده و بهانه در اختیارشان قرار دهیم. ممکن است، آمریکا جایی علیه برجام اقدام کرده و موردی را نقض کند، اما آیا در چنین وضعیتی بهتر این است که اروپایی‌ها، چین و روسیه با آمریکا همراهی کنند یا با این اقدام او مخالفت کنند؟

رئیس‌جمهوری با طرح این سوال که ما از چه ناراحت هستیم، اضافه کرد: آیا ما از تنهایی و انزوای آمریکا ناراحت هستیم؟ امروز دولت یازدهم با رهنمودهای مقام معظم رهبری، حمایت‌های مردم و کمک قوای دیگر، کار را به جایی رسانده که تحریم‌های هسته‌ای رفع شده است. ممکن است از آمریکا تخلف و کوتاهی‌هایی سر بزند که البته ما پس از انقلاب هیچگاه تعامل جدی با آمریکا نداشتیم و همواره از سوی این کشور تحریم بودیم.

دکتر روحانی ادامه داد: امروز شاهد آن هستیم که آمریکا در قضایای اخلاقی در تعاملات بانکی و فشار در موضوع FATF با عربستان و رژیم صهیونیستی در رویارویی با ایران تنها ماند و تمام کشورهای اروپایی، روسیه، چین و بسیاری از کشورهای آفریقایی و آسیایی در کنار ایران ایستادند.

رئیس‌جمهوری تأکید کرد: انقلابی بودن، یعنی آمریکا را منزوی کردن و یعنی این‌که با دنیا با زبانی حرف بزنیم که سخن ما را بفهمد و قبول کند. ما حتی در زمینه‌های بسیار سختی مثل حقوق بشر، قادریم بهانه‌ها را از دست غربی‌ها بگیریم. درست است که در این موضوع که ده سال است علیه ما توطئه می‌شود، نمی‌شود یک روزه توطئه‌ها را خنثی کرد، اما می‌توانیم با اجرای قوانین

موجود و قدم به قدم بهانه‌زنی‌ها؛ حقوق بشری را از بدخواهان بگیریم. rlm&

\*مظلوم‌ترین شخصیت انقلاب

روحانی، با تاکید بر این‌ها؛ که شهید بهشتی در برابر اتهامات، صبر را خسته کرد و مظلوم‌ترین شخصیت انقلاب بود، اظهارداشت: شهید آیت‌الله دکتر بهشتی در مقابل همه توهین‌ها و تهدیدها، صبر و سعه صدر از خود نشان داد و به ما آموخت که هر چیزی را برای استحکام نظام و انقلاب اسلامی به راحتی تحمل کنیم و بدانیم اگر کسی اخلاص داشت و برای خدا تلاش کرد هر چقدر هم شرایط دشوارتر باشد، بی‌تردید خداوند اجر و مزد بیشتری به ما عطا خواهد کرد. rlm&

رئیس‌جمهوری با اشاره به آشنایی خود با شهید آیت‌الله بهشتی از سال ۱۳۴۰ تا پایان زندگی مبارک ایشان، اضافه کرد: از حدود ۲۱ سال که از نزدیک با ایشان آشنا بودم، همواره همه جلسات و ملاقات‌ها، سخنان، تدبیر و مدیریت ایشان به حق درس‌آموز بود. rlm&

دکتر روحانی گفت: ما در سال ۵۸ جلسات مستمر هفتگی با آیت‌الله بهشتی داشتیم که مقام معظم رهبری، مرحوم آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، شهید بهشتی و عده‌ای از بزرگان نظام در آن جلسات شرکت می‌کردند و در آن مسایل مختلف مورد بررسی قرار می‌گرفت. آن دوران جزو سال‌های سخت بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بود و این جلسات تا تشکیل مجلس شورای اسلامی در خرداد ۵۹ ادامه داشت و پس از آن، این جلسه به جلساتی با حضور مسئولان در محل حزب جمهوری اسلامی تبدیل شد. rlm&

وی ادامه داد: صبر آیت‌الله بهشتی به گونه‌ای بود که دیگر صبر، خسته شده بود، اما خود ایشان خسته نمی‌شد و می‌توان گفت که مظلوم‌ترین شخصیت بنام انقلاب اسلامی در سال ۵۸ و ۵۹ بود. البته پس از شهادت ایشان همانطور که یکی از بزرگان مرحوم جمله «آسیاب به نوبت» را بیان داشتند، نوبت دیگران هم فرا رسید. rlm&

عبور از روزهای سخت

دکتر روحانی با بیان این‌ها؛ که انقلاب اسلامی، روزهای بسیار سختی را پشت سر گذرانده‌است، اظهار داشت: در سال‌های اول انقلاب اسلامی گروهک‌ها تلاش می‌کردند تا نگذارند، انقلاب استقرار یابد و البته قدرت‌های بزرگ هم حامی آنها بودند، اما مردم در کنار رهبری و امام راحل، ایستادگی کردند و از آن روزهای سخت عبور کردیم، البته شهدای فراوانی هم از جمله شهیدان مطهری، بهشتی و مفتاح و سایر بزرگان تقدیم انقلاب شد، اما همچنان با استواری، راه انقلاب را ادامه دادیم و مردم هم پشت سر انقلاب، امام و رهبری ایستادگی کردند. rlm&

رئیس‌جمهوری در ادامه جنگ تحمیلی را دومین معضل پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دانست و گفت: از طرف بیگانگان جنگی علیه کشورمان تحمیل شد که به ظاهر کشور همسایه به ما حمله کرد، اما در پشت سر بسیاری از قدرت‌ها و ابرقدرت‌ها حضور داشتند. مردم ایران در دوران ۸ سال جنگ تحمیلی، روزهای بسیار سختی را پشت‌سر گذاشتند؛ روزهایی که حتی تهیه یک سلاح سبک مانند کلاشینکف بسیار دشوار بود و زمانی که توانستیم از کشوری مقداری کلاشینکف وارد کنیم، همه خوشحال بودند. rlm&

روحانی افزود: در آن دوران به همراه شماری از مسئولان نظامی و نمایندگان مجلس، مشغول بررسی ابزارها و زاغه‌های مهماتی بودم و سپاه پاسداران نیز در آن دوران در میدان جنگ بود و گاهی نیازمند یک سلاح سبک و معمولی بودند ولی این سلاح‌ها وجود نداشت. در آن مقطع در بررسی از یک زاغه مهمات در شیراز مقداری خمپاره ۶۰ یافتیم که از آنجا این جریان را به مرحوم‌هاشمی اطلاع دادم که به واسطه آن همه مسئولین و رزمندگان بسیار خوشحال شدند. این در حالی است که مدرن‌ترین سلاح‌ها از جمله میگز، سوپر اتاندارد، موشک‌های برد بلند و سلاح‌های خطرناک شیمیایی در اواسط جنگ از طرف قدرت‌ها؛ بزرگ به صدام تحویل داده می‌شد. اما ملت ایران با مظلومیت تمام ایستادگی کرد و به پیروزی رسید. rlm&

تحمیل تحریم علیه کشورمان

رئیس‌جمهوری مشکل سوم دوران انقلاب و نظام اسلامی را طراحی دشمنان برای فشار و تحریم کشورمان توصیف کرد و گفت: اگر چه جنگ ۸ ساله تمام شده ولی هنوز آثار جنگ وجود دارد. هنوز از لحاظ حقوقی همه مسائل جنگ حل نشده است و بعد از حدود ۳۰ سال برخی از حقوقی که باید عملیاتی و اجرایی شود، محقق نشده و همه ابعاد قرارداد ۱۹۷۵ اجرایی نشده است. rlm&

روحانی اضافه کرد: رفع آثار جنگ و تحریم به سالها زمان نیاز دارد. امروز و به تعبیر دقیق‌تر از آغاز دولت یازدهم در شرایطی هستیم که می‌توانیم بگوییم اگر همه دست به دست هم بدهیم و اگر نگذاریم توطئه دیگران کارگر بیفتد، می‌توانیم تا پایان قرن و در آستانه ورود به قرن جدید تا حد زیادی مشکلات گذشته را حل و فصل کنیم. rlm&

\*گذر از رکود

رئیس‌جمهوری با بیان این‌ها؛ که حل و فصل مشکلات مطلوب بدخواهان و دشمنان انقلاب نیست، اضافه کرد: آنها هر روز داستانی برای ما می‌سازند و از هر داستانی سرپالی را برای ما تولید می‌کنند و سرپالی

پشت سریالی دیگر تا ذهن و فکر ما از مسائل اصلی جدا شده و مشغول مسائل فرعی شویم. rlm&; روحانی اظهار داشت: امروز برخی از رکود می‌زنند؛ گویند، اشکال ندارد، اما آن روز که رشد اقتصادی منهای ۶٫۸ داشتیم، چطور از بیان و سایت می‌زنند؛ های اینها و از رسانه ملی کمتر کلمه رکود را می‌زنند؛ شنیدیم و حالا که از رکود عبور کردیم و رشد اقتصادی ما در سال ۹۵ طبق گزارش مرکز آمار ۸٫۳ و طبق آمار بانک مرکزی ۱۲٫۵ درصد بوده، عده می‌زنند؛ ای تازه کلمه رکود را یاد گرفته‌اند. rlm&;

روحانی با اشاره به این می‌زنند؛ که هنوز شرایط ما خوب و ایده آل نیست، رونق اقتصادی کافی نداریم و نرخ ایجاد اشتغال ما با حد مطلوب فاصله دارد، خاطرنشان کرد: در این وضع هیچ چیز بالاتر از اعتماد عمومی مردم و سرمایه اجتماعی نیست. اگر اعتماد مردم نسبت به دولت یا خدای ناکرده به نظام سست یا کم شود و مردم در تردید قرار گیرند، نمی‌زنند؛ توانیم از مشکلات عبور کنیم. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری گفت: مردم باید به دولت، به معنای خاص و عام کلمه اعتماد داشته باشند. علت این می‌زنند؛ که توانستیم در ۴ سال گذشته قیمت ارز را نسبتاً متعادل نگه داریم، به خاطر اعتماد مردم به دولت بود. وقتی رئیس بانک مرکزی به مردم می‌زنند؛ گفت که نوسان می‌زنند؛ های مقطعی قیمت ارز در ۴ سال گذشته گذرا بوده و قیمت بالا نمی‌ماند، مردم به این حرف اعتماد می‌زنند؛ کردند. وضع مثل قبل نبود که هر چه رئیس بانک مرکزی می‌زنند؛ گفت، مردم برعکس آن عمل می‌زنند؛ کردند. rlm&;

روحانی اضافه کرد: اعتماد مردم، اساس کار است. ما از آزمایش بزرگی پیروز خارج شدیم و بهترین انتخابات را به یمن حضور و با هوشیاری مردم و با تدبیر دقیق رهبر معظم انقلاب در این منطقه برگزار کردیم. کار بزرگی انجام دادیم و همه باید خوشحال باشیم. همه با هم از شما مسئولین قضایی تا اعضای شورای نگهبان و مردم و دانشگاهیان و حوزویان و دیگران با کمک هم انتخاباتی بزرگ برگزار کردیم. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری اظهار داشت: امروز دیگر دوران رقابت می‌زنند؛ ها سپری شده است. ما انتخاباتی بسیار پرشور و با نشاط و کم حاشیه داشتیم. آن همه اجتماعات بزرگ و دهها هزار نفری در کشور برگزار شد اما هیچ مشکلی پیش نیامد و هیچ کس هنجارشکنی نکرد. rlm&;

البته مشکلاتی که پیش روی ماست، صرفاً مشکلات دولت دوازدهم نخواهد بود، بلکه مشکلات نظام و کشور و ملت ماست. اگر مشکل زیست محیطی داشته باشیم، گرد و غبار زندگی عادی مردم را فلج کند و هوای آلوده سلامت مردم را تهدید و کمبود آب و بیکاری و فقر، زندگی مردم را دچار مشکل کند، این مشکل همه ماست، نه این می‌زنند؛ که فقط مشکل یک بخش از نظام و دولت باشد. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری اضافه کرد: دشمنان نمی‌زنند؛ خواهند ما با هم متحد باشیم و از هر کاهی کوه می‌زنند؛ سازند. دشمنان از روز اول می‌زنند؛ خواستند این نظام و انقلاب مستقر نشود و اگر استقرار یافت، نتواند یک قدرت بوده و به الگو تبدیل شود. دشمنان همواره می‌زنند؛ خواستند مردم از این نظام ناراضی باشند. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری ادامه داد: هیچ وقت راضی نیستیم کسانی بخواهند به می‌زنند؛ خاطر یک فرد یا یک شعبه و بخشی از قوه قضائیه، این دستگاه را تخطئه کنند. rlm&; درست است که قوه قضائیه ما سنگین می‌زنند؛ ترین مسئولیت برای اجرای عدالت را در کشور بر عهده دارد، اما در عین حال قرآن می‌زنند؛ گوید، مبعوث شدن انبیاء و نزول کتب آسمانی به عنوان میزان و معیار سنجش حق و باطل برای این است که مردم برای اقامه قسط قیام کنند. این یعنی کسانی که باید قسط و عدل را مستقر کنند، مردم هستند و ما با کمک مردم می‌زنند؛ توانیم عدالت را مستقر کنیم. rlm&;

rlm&\*؛ ادله کافی

روحانی گفت: اگر قانون خودمان و اسلام خودمان را اجرا کنیم، بسیاری از بهانه می‌زنند؛ ها از دشمن سلب می‌زنند؛ شود. اسلام به ما اجازه نمی‌زنند؛ دهد که اگر مجرمی، مرتکب جرمی شده است، بیش از حد مجازات آن جرم، او را تحت فشار قرار دهیم. حق نداریم آبروی مردم را بریزیم یا بدون ادله کافی کسی را احضار یا جلب کنیم. اول باید ادله کافی برای تفهیم اتهام به متهم داشته باشیم و بعد او را احضار کنیم نه این می‌زنند؛ که متهم را احضار کنیم تا ادله زاینده شود؛ آنقدر که ما خواندیم چنین چیزی را در نیافتیم. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری تأکید کرد: این حکم قانون اساسی است که ضابط باید فقط ضابط باشد و نمی‌زنند؛ تواند بدون حکم قاضی، متهم را به هیچ بهانه می‌زنند؛ ای بیش از ۲۴ ساعت بازداشت کند، نباید بگذاریم فداکاری می‌زنند؛ ها و خدمات بزرگ دستگاه قضا با اشکالات کوچک آسیب ببینند. rlm&;

روحانی با بیان این می‌زنند؛ که فعالیت در دستگاه قضا، فداکاری، تحمل و حوصله می‌زنند؛ خواهد، گفت: چند بار پیش و پس از انقلاب به قوه قضائیه دعوت شدم؛ این تعبیر زیبایی نیست، اما ترسیدم که به قوه قضائیه بروم و هیچگاه جرأت نکردم که به دستگاه قضایی بروم. کار سخت و سنگینی بر عهده قاضی است چه قاضی نشسته و چه قاضی ایستاده. rlm&;

رئیس می‌زنند؛ جمهوری اضافه کرد: نباید طوری باشد که کسی فکر کند حکم برائت یا محکومیت برای قاضی نفعی دارد. حکم برائت یا محکومیت باید برای قاضی برابر باشد و حتی المقدور آنجا که دلیل، ضعیف است، به برائت برسد. ما این جمله که بیل به کمر برائت خورده را قبول نداریم و معتقدیم که اصل برائت زنده و فعال است. rlm&;

وی گفت: اگر قاضی زمانی در محکمه بین دو نفر به ZWNJ& دلیل قومیت، مذهب و تمایلات سیاسی و حزبی تفاوت قایل شود بی ZWNJ& تردید آن قضاوت مورد تردید خواهد بود. قاضی باید بی ZWNJ& طرف باشد، جناح راست و چپ، ترک، کرد، بلوچ، عرب، ترکمن، شیعه، سنی، مسیحی و مسلمان در قضاوت جایی ندارد.

روحانی تاکید کرد: مطابق قانون اساسی تمام افراد ملت در برابر قانون برابر و از حقوق مساوی برخوردارند. rlm& رئیس ZWNJ& جمهوری افزود: اگر خدای ناکرده ضابطان قضایی حزبی و جناحی برخورد کنند البته ان شا الله که چنین افرادی وجود ندارند، قضاوت مورد تردید خواهد بود. در وصیت نامه امام راحل نیز تاکید شده است که ارتش، نیروی انتظامی و سپاه و بسیج حق ورود در امور حزبی و دسته بندی ZWNJ& های سیاسی و جناحی را ندارند و این در متن وصیت نامه امام به صراحت مورد تاکید قرار گرفته است لذا ضابطان قضایی باید بی طرف باشند و چنانچه ضابطان در پرونده ZWNJ& ای منتفع باشند در آنجا افکار عمومی در بی طرفی حکم صادره دچار تردید می ZWNJ& شود. rlm& روحانی افزود: با توجه به این ZWNJ& که حجم زیادی از محتویات پرونده ZWNJ& های قضایی را ضابطان آماده می ZWNJ& کنند و قضات معمولاً بر مبنای این محتویات، پرونده را مورد بررسی قرار می ZWNJ& دهند لذا بی ZWNJ& طرفی ضابطان از اهمیت زیادی برخوردار است.

رئیس جمهوری اضافه کرد: بسیار مهم است که قضات، ضابطان و همه مراحل قضایی از تمایلات حزبی و جناحی منتفع بودن جناح خاصی گذر کند، ایراد دارد.

روحانی گفت: در شرایط کنونی باید با دستگاه قضایی مستقل و بی ZWNJ& طرف و در کنار هم به فکر ساختن ایران آبادتر از گذشته باشیم. امروز با توجه به مشکلات اقتصادی، قوه قضائیه می ZWNJ& تواند به قوه مجریه در بخش اقتصاد، محیط زیست و آب کمک کند و باید در کنار یکدیگر و باهم با فساد مبارزه کنیم و برای شفافیت و توسعه دولت الکترونیک تلاش کنیم و باید بگذاریم که همه امور به ZWNJ& طور شفاف در اختیار مردم قرار گیرد.

روحانی تاکید کرد: همه دستگاه ZWNJ& ها باید در برابر مردم شفاف عمل کرده و پاسخگو باشند و چه بهتر که قوه قضائیه این ZWNJ& کار را هم انجام دهد و رسانه ZWNJ& ها در قالب انتقاد سازنده در بهبود هر چه بیشتر عملکردهایمان نقش آفرینی کنند. rlm&

رئیس ZWNJ& جمهوری با ابراز امیدواری از تعمیق هر چه بهتر روابط با قوه قضائیه در دولت دوازدهم گفت: در راس قوه قضائیه آیت الله آملی لاریجانی به ZWNJ& عنوان اندیشمندی که هم به فقه و هم به مقتضیات زمان آشناست، قرار دارد. امروز باید با توجه به شرایط زمان و مکان و دانش اجتهاد پویا لویح بهتر و قویتری تهیه شود تا در کنار آن اعتماد مردم بیش از پیش جلب شده و تعداد پرونده ZWNJ& ها کاسته شده و کار قوه قضائیه راحت ZWNJ& تر شود. rlm& رئیس ZWNJ& جمهوری اضافه کرد: امیدوارم بتوانیم در سایه تلاش، همفکری، هم افزایی و هماهنگی بیشتر شرایطی را فراهم کنیم که مردم خوشحال و بانشاط ZWNJ& تر و کشور در مسیر پیشرفت بیشتر و حضرت ولی عصر(عج) از همه ما راضی باشند. rlm&

rlm&\*مشورت درباره کابینه

دکتر روحانی در حاشیه همایش سراسری قوه قضائیه گفت: در تعامل با صاحب ZWNJ& نظران، وزرا و کارشناسان برای تعیین کابینه، در حال مشورت هستیم که یکی از کارهای سخت بعد از انتخابات همین تعیین کابینه است. rlm& رئیس ZWNJ& جمهوری افزود: برای هماهنگ کردن امور در کشور نیازمند همکاری بیشتر هستیم، مجلس هم باید بتواند در این راستا به دولت کمک کند. دولت دوازدهم باید دارای کابینه ZWNJ& ای باشد که بتواند کارآمدی هر چه بیشتری برای تحقق اهداف دولت داشته باشد و قطعاً اعضای کابینه در مسیر جوانگرایی انتخاب خواهند شد. rlm& روحانی، قوه قضائیه را دستگاه بسیار مهم توصیف کرد و اظهارداشت: قوه قضائیه هم برای امنیت و سلامت جامعه موثر است و هم در بخش اقتصاد و رشد و توسعه اقتصادی می ZWNJ& تواند نقش آفرین باشد. در دولت یازدهم هماهنگی خوبی بین دو قوه بوده و انتظار داریم این هماهنگی ZWNJ& ها هر چه بیشتر و بهتر باشد. rlm& روحانی اضافه کرد: یکسری اهدافی وجود دارد که دو قوه باید در کنار هم آنرا پیگیری کنند. ما باید در مبارزه با فساد، قاچاق و آسیب ZWNJ& های اجتماعی در کنار و هماهنگ با یکدیگر کارها را پیش ببریم و امیدوارم در دولت دوازدهم شاهد روابط و هماهنگی ZWNJ& های بیشتری با قوه قضائیه داشته باشیم. rlm& rlm&\*کابینه دوازدهم باید کارآمد و انقلابی باشد

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این همایش به موضوع انتخاب اعضای کابینه دوازدهم اشاره کرد و گفت: قانون برنامه وجود دارد و برای اجرای آن باید افراد کارآمد باشند؛ کابینه آینده باید کابینه کار باشد نه خط و خطوط. دکتر علی لاریجانی اضافه کرد: از رئیس ZWNJ& جمهوری می ZWNJ& خواهم معیار اصلی را کارآمدی و انقلابی بودن قرار دهند نه سهمیه خواهی. ممکن است فشارهایی وجود داشته باشد. rlm&

رئیس مجلس صبر و سعه صدر شهید بهشتی را برای تکوین نظام اسلامی بسیار با اهمیت دانست و گفت: تردید نیست که شهید بهشتی استوانه محکمی برای انقلاب بود و در سلوک وی رفتارها و مواردی مثال زدنی است. لاریجانی اضافه کرد: ZWNJ& شهید بهشتی یک انقلابی واقعی بود یعنی درد انقلاب داشت و دغدغه ZWNJ& های وی تصنعی نبود و این دردمندی از پیش از پیروزی انقلاب تا زمان شهادت وی ادامه داشت. شهید بهشتی برای کل روحانیت سازمان وسیعی را ترسیم کرده بودند و در یادداشت ZWNJ& های شهید مطهری که بعد از شهادت ایشان چاپ شد به

این موارد اشاره شده است و به راستی سازماندهی روحانیت نیاز امروز است. وی در ادامه به مسایل منطقه اشاره کرد و گفت: تحولاتی که در منطقه رخ می‌دهد؛ ZWNJ از جهتی مسرت بخش است. این؛ ZWNJ که داعش در منطقه کاملاً سرکوب شد خبر خیلی خوب و ارزشمندی بود که نقش آیت الله؛ ZWNJ العظمی سیستانی با آن فتوای جهادی و تشکیل حشد الشعبی در این پیروزی بسیار ارزشمند بود. همچنین مسئولان عراقی و نیروهای مسلح در این زمینه تلاش خوبی کردند.

دکتر لاریجانی افزود: نیروی قدس هم در این زمینه تلاش جدی داشت و نقش و کمک ایران برای این؛ ZWNJ که در وهله اول جلو داعش سد شود و بعد سرکوب، بسیار برجسته بود و همه این؛ ZWNJ ها دست به دست هم داد و یک نیروی تروریستی بسیار بدخیم سرکوب شد.

رئیس مجلس با طرح این سوال که با مجموع تحولاتی که در منطقه رخ می‌دهد؛ ZWNJ و سیاست؛ ZWNJ های آمریکا آیا خلاصی از تروریست؛ ZWNJ ها پیدا می‌شود؟ گفت: با کمال تأسف بسیار بعید است. به نظر نمی‌آید در میان مدت با مساله تروریسم در منطقه از آن خلاصی پیدا کنیم.

لاریجانی ادامه داد: گاهی تروریست؛ ZWNJ ها در منطقه مهاجرت و از این منطقه به منطقه دیگری روند و داستان جدید خلق می‌کنند. بعضی وقت؛ ZWNJ ها هدایت شده مهاجرت می‌کنند و من در مجموع وضعیت پیرامونی خودمان را و سیاست؛ ZWNJ هایی که آمریکایی؛ ZWNJ ها در این زمینه دارند، این طور ارزیابی می‌کنم که مساله تروریسم اگر رشد پیدا نکند خیلی کاهش پیدا خواهد کرد.

\* آمریکایی؛ ZWNJ ها به دنبال فشار

رئیس مجلس ادامه داد: آمریکایی؛ ZWNJ ها در چند ماه اخیر خیلی شفاف؛ ZWNJ تر سیاست؛ ZWNJ هایشان را بیان می‌کنند و اگر در گذشته کمی در لفافه بود امروز روشن؛ ZWNJ تر است؛ یک مقدار پیچیده هم عمل می‌کنند. بنابراین مصافی که با ایران دارند، تقریباً از حالت تیره بودن در حال شفاف شدن است.

دکتر لاریجانی با بیان این که بعضی از حرف؛ ZWNJ ها و طرح؛ ZWNJ های آمریکایی؛ ZWNJ ها جهت فلش را روشن می‌کنند که به چه سمتی است، گفت: یکی از آن؛ ZWNJ ها، مسایل منطقه؛ ZWNJ ای است. در منطقه به دنبال این هستند که جایگاه ایران را تضعیف کنند یا بال؛ ZWNJ های آن را بزنند. برخی از طرح؛ ZWNJ هایی که در سنا دنبال می‌کنند هم عنوان و هم مفادش نشان دهنده این است.

وی اظهار داشت: حالا چه در بخش موشکی، چه در بخش حقوق بشر و بحث تروریسم که جای تأسف است که این گونه نگاه می‌کنند؛ ZWNJ یک هدف را دنبال می‌کنند که فشارها را بر ایران افزایش دهند. این که چقدر بتوانند به ایران فشار بیاورند بحث دیگری است و بستگی به دقت نظر و نحوه عمل و تدبیر ما در امور دارد.

عضو شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: حتماً جمهوری اسلامی موارد نقض توافق هسته؛ ZWNJ ای و هم در سایر امور که طرحی را در سنا مطرح کرده اند، دنبال خواهد کرد و پاسخ جدی می‌دهد.

\* حل مشکل بیکاری

رئیس مجلس با بیان این؛ ZWNJ که همچنان دچار مساله بیکاری هستیم و این موضوع با سرمایه؛ ZWNJ گذاری حل می‌شود؛ ZWNJ گفت: ۱۶ مساله مهم اقتصادی در کشور داریم که بدون وفاق ملی امکان حل آن را نداریم. دکتر لاریجانی با تأکید بر این؛ ZWNJ که باید تغییراتی در دیوان اداری کشور داده شود و دولت باید چابک؛ ZWNJ تر شود، اظهار داشت: ۹۰ درصد بودجه کشور صرف کارهای جاری می‌شود؛ ZWNJ و قطعاً با ۱۰ درصد باقیمانده نمی‌توان انقلاب عمرانی ایجاد کرد و با وصله و پینه نیز نمی‌توان اقتصاد را درست کرد. وی اضافه کرد: فروش اوراق مشارکت نمی‌تواند اقتصاد کشور را دچار تحول کند.

رئیس مجلس با تأکید بر این؛ ZWNJ که باید برای حل مشکلات کشور از مسائل حاشیه؛ ZWNJ ای و جدال سیاسی پرهیز کنیم، گفت: این کار راه غلطی برای حل مشکلات اصلی کشور است و تا زمانی که وضع اقتصادی کشور تولید محور نشود نمی‌توان ثروت ایجاد کرد و به رشد اقتصادی برسیم.

دکتر لاریجانی مساله با تأکید بر این؛ ZWNJ که قوه قضائیه باید بسترهای لازم برای امنیت سرمایه؛ ZWNJ گذاری در کشور را ایجاد کند، گفت: سرمایه؛ ZWNJ گذاران باید اطمینان پیدا کنند که امنیت سرمایه؛ ZWNJ گذاری دارند که باید سازوکارهایی در این زمینه ایجاد شود. کشمکش؛ ZWNJ های سیاسی قطعاً سرمایه؛ ZWNJ گذاران را فراری می‌دهد.

لاریجانی با تأکید بر این؛ ZWNJ که نباید در رسانه؛ ZWNJ ها مسائل تنش؛ ZWNJ زا را مطرح کنیم، اظهار داشت: برخی مسائل باید در محافل خصوصی حل و فصل شود.

رئیس مجلس با اشاره به مصوبات مجلس در قانون برنامه ششم توسعه ادامه داد: اخیراً نیروی انتظامی گزارشی درباره برخی جرائم به بنده ارائه کرد که برخی آمارها نشان می‌دهد که مشکلات اساسی در بحث جرائم داریم. وی با بیان این؛ ZWNJ که در گزارش نیروی انتظامی آمده بود که ۳۶۳ درصد قتل؛ ZWNJ ها با سلاح گرم انجام شده، اظهار داشت: این موضوع باید مورد توجه قرار گیرد که سن قاتلان و مقتولان نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ سال است.

لاریجانی با بیان این؛ ZWNJ که شاهد افزایش سرقت؛ ZWNJ ها در کشور هستیم، افزود: در بحث زمینخواری نیز مشکلاتی وجود دارد که علیرغم کشفیات همچنان مشکلات باقی مانده است.

وی با بیان این‌که در گزارش نیروی انتظامی آمده بود که قاچاق لوازم خانگی حدود ۱۶۱ درصد در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ افزایش یافته، گفت: قاچاق کالاهای خانگی از ۱۱ میلیون به ۳۰ میلیون در سال رسیده که باید این معضل قابل توجه باشد. رئیس مجلس اضافه کرد: باید رئیس دستگاه قضا اهتمامی داشته باشد تا ساختاری ایجاد شود که دستگاه‌ها متناسب با وظایف خود در برنامه ششم برای مقابله با جرائم عمل کنند. لاریجانی با تأکید بر این‌که در سفر به برخی کشورها دیدم که پرونده‌های قضایی در این کشورها حدود ۲۵۰ هزار فقره است، اما در ایران آماري که امروز ارائه شد حدود ۱۱ میلیون را نشان می‌دهد، ادامه داد: این آمار بسیار نگران‌کننده است.

وی ادامه داد: رئیس قوه قضائیه کمیته‌ای تشکیل دهد که دستورالعمل‌هایی که در برنامه ششم برای این قوه است هر چه سریع‌تر تدوین و به پارلمان ارائه شود، چون دیده شده حتی برنامه‌ها و آیین‌نامه‌ها نوشته شده به پایان رسیده، اما دستورالعمل‌های آن به پارلمان نیامده که در این زمینه قوه قضائیه می‌تواند الگویی برای سایر دستگاه‌ها باشد. ارج نهادن به استقلال قضایی

رئیس قوه قضائیه گفت: ارج نهادن به استقلال قاضی و دستگاه قضایی به نفع همه نظام و دو قوه دیگر کشور است.

آیت الله صادق آملی لاریجانی افزود: امروز نظام جمهوری اسلامی یک نظام شکوفا و بالنده است که در منطقه حرف اول را می‌زند. البته این مساله چیزی نیست که مسئولان امروز بگویند، بلکه اوایل انقلاب امام با تیزبینی آن را می‌دید که این نظام حرف اول را خواهد زد؛ حتی امروز دشمنان هم به این مساله اذعان دارند که ایران حرف اول در منطقه را می‌زند.

وی گفت: ما باید به استقلال قاضی و دستگاه قضایی ارج نهیم و این به نفع همه حتی قوه مجریه است. به نفع قوه مقننه و همه جمهوری اسلامی است چون استقلال قاضی تضمین کننده عدالت است؛ رکن رکین حکم عادلانه است. اگر قاضی مستقل نباشد حتماً در حکمش خدشه وارد می‌شود؛ لذا قاضی نباید تحت تأثیر قوا یا فشارهای سیاسی حکم کند.

آملی لاریجانی اضافه کرد: چیزی که رئیس‌جمهوری گفت حرف درستی است این‌که آراء مورد بحث شود؛ اما اتفاقاً الان هم چنین بحثی در قوه وجود دارد؛ برخی قضات ما کاملاً جدی و قوی از آراء خود دفاع می‌کنند. رئیس دستگاه قضا گفت: امروز شناخت دشمن و نفوذش به شناخت ما در دنیا کمک می‌کند. قوه قضائیه در مسیر انجام وظایف خود باید یک نگاه بیرونی و بررسی وضع نفوذی‌ها و اهتمام دشمن در این راه را داشته باشد. باید بدانیم آنها از چه مسیری خواهند آمد. نفوذ سیاسی یعنی اراده افراد را طوری منعطف کنند که حرف را آن طور که می‌خواند بزنند. یا در نفوذ فرهنگی، فرهنگ خود را وارد کشور کنند؛ چرا ما این فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی را به فرهنگ بیگانه تبدیل کنیم؟ آن‌ها با تمام قوا در حال ورود هستند. به عنوان کار اقتصادی، سیستم شبکه مجازی و کار علمی و کار فرهنگی وارد می‌شوند اما هدف پشت پرده، تسلط فرهنگی است؛ جدا کردن ملت مومن ما از فرهنگ اصیل اسلامی و انقلاب هدف اصلی آنهاست. همه ارکان نظام به ویژه قوه قضائیه باید بیدار باشند. دشمن در حال طراحی برای تغییر نظام است. من بارها گفتم اگر کسانی سلاح داشته باشند محارب و گرنه مفسد فی الارض هستند. کسانی اگر چالش ایجاد کنند و تأثیر در به هم زدن امنیت داشته باشند مفسد هستند؛ قوه قضائیه و قضات شریف باید بیدار باشند این نگاه با حساسیت وجود داشته باشد؛ چراکه یک دشمنی ایستاده رودرروی نظام و با وقاحت تمام می‌گوید به دنبال تغییر هستیم.

آملی لاریجانی با بیان این‌که کنايه‌ها برای اقتدار و امنیت کشور مضر است، افزود: در مورد فرمانده سپاه قدس که افتخار است هجمه می‌کنند که چرا به سوریه و عراق رفته است؟ شما چه کاره‌اید که درباره سفر او حرف می‌زنید؟

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت موضوع اقتصاد مقاومتی افزود: ما باید در مقابل هجمه دشمن به استعداد داخلی توجه کنیم؛ البته این امر مناقاتی با تعامل با خارجی‌ها ندارد اما عقل می‌گوید تمرکز باید بر ظرفیت داخلی باشد؛ سرمایه‌دار درون کشور برایش افتخار است که کارخانه راه بیندازد و ما اگر می‌توانیم برای او خطوط قانون را ترسیم کنیم بهترین کار برای پیشبرد اهداف است.

رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: جا برای کار زیاد داریم و قوه قضائیه و مراجع امنیتی نباید اشکالات بی وجه برای سرمایه گذاران ایجاد کنند. با مفاسد باید برخورد شود. اما وقتی چند بار پرونده‌های کلان رسیدگی شود این بساط برچیده می‌شود.

وی با تأکید بر لزوم تبیین نگاه اسلام به مساله حقوق بشر گفت: سخن ما با مدعیان حقوق بشر دو کلمه است اول این‌که نظام اسلام پرچمدار حقوق بشر حقیقی است و تصویر قرآن از انسان، خلیفه الله است. حقوق بشر را در چارچوبی که قبول داریم می‌توانیم بپذیریم. شما می‌گویید ازدواج حق انسان است و این حق را به ازدواج با همجنس هم تسری می‌دهید. ما چرا باید این را تبعیت کنیم؟

آملی لاریجانی گفت: غربی‌ها به دروغ و فریب از حقوق بشر استفاده می‌کنند. در یمن بزرگترین جنایت

در حال وقوع است آن وقت ترامپ با حاکم سعودی می‌زنند؛ رفصد. دروغ می‌زنند؛ گویند. جمهوری اسلامی حرفش با شما این است که حقوق بشر را ما پیش بردیم به استغاثه مظلومان توجه کردیم. به صدای مظلومیت فلسطین و عراق و سوریه توجه کردیم؛ این افتخار جمهوری اسلامی است که با تروریسم مبارزه می‌زنند؛ کند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به تشکیل نهاد حقوق شهروندی از سوی دولت گفت: اخیراً زمزمه‌ها می‌زنند؛ هایی درباره تشکیل نهاد حقوق شهروندی از سوی دولت شنیده می‌زنند؛ شود. حقوق شهروندی ابتدا از سوی رئیس قوه سابق طراحی و تبیین شد؛ ستاد حقوق بشر وظایفی دارد. طبق مصوبه شورای می‌زنند؛ عالی امنیت ملی نمی‌زنند؛ توانیم نهاد دیگری ایجاد کنیم. هم خلاف قانون اساسی و هم خلاف شرع است.؛

آملی لاریجانی در ادامه با اشاره به بررسی ۱۵ میلیون پرونده قضایی و اعتماد مردم به این قوه اضافه کرد: یکی از نکات مثبت این نگاه، اعتماد مردم به قوه است. البته نمی‌زنند؛ گویم که این نگاه و اعتماد ۱۰۰ درصدی است. باید تلاش کنیم با کار فرهنگی و صلح و سازش پرونده‌ها را کم کنیم. حجم وسیع پرونده‌ها را برای کارمندان و قضات دشوار کرده است.؛

؛ افزایش ۳۹ درصدی ورودی پرونده‌ها؛

وزیر دادگستری در این همایش در گزارش عملکردی با بیان این‌که سال گذشته ۱۱ میلیون و ۹۴۴ هزار و ۹۲۸ پرونده ورودی داشتیم، افزود: این میزان پرونده قضایی نسبت به سال ۹۴، ۳۹ درصد افزایش داشته است.

حجت الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی ورودی پرونده‌ها می‌زنند؛ های یکتا در این قوه در سال ۹۵ را ۵ میلیون و ۵۸۵ هزار و ۴۸۹ پرونده اعلام کرد و گفت: پرونده‌ها می‌زنند؛ های یکتا در سال ۹۵ با کاهش ورودی نیم درصدی مواجه بوده است. به گفته وی، ۳ میلیون و ۳۸۶ هزار و ۵۶۴ فقره پرونده در سال ۹۵ به شورای حل اختلاف وارد شد که در مقایسه با سال ۹۴، ۲۳ درصد افزایش داشته است؛ همچنین ۳ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۲۵۰ پرونده در شورای حل اختلاف در سال ۹۵ مختومه شده است که این حکایت از افزایش ۱۱ درصدی رسیدگی به این پرونده‌ها می‌زنند؛ دارد.

وزیر دادگستری گفت: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در سال ۱۳۹۵ تعداد ۶۸ میلیون و ۶۵۱ هزار و ۷۱۴ خدمت ثبتی به مردم ارائه داده است که ۶۲ میلیون و ۳۰۴ هزار و ۵۰۵ خدمت ثبتی به صورت الکترونیک بوده است.